
O Weblovkách Webové perličky Zajímavá videa Speciální eshopy Pošli tip Partnerské weby 

«t Mezinárodní Čmárání a pokec v jednom 

O V Ě Ř O V Á N Í P R A V O S T I D I P L O M Ů 

Chcete to zdarma? » 

H l e d a l : 

Podvodníci jsou nejspíš všudypřítomní a jejich vynalézavost je někdy neuvěřitelná. Kdyby 
všichni t i „koumáci" a filištíni použili svůj důvtip na prospěšné, užitečné věci, naše společnost 
by musela být úžasné produktivní. V oblasti vzdělávání tomu bohužel není jinak- Někdo 
studuje dlouhá léta, získává znalosti tvrdou prací a investuje ohromné množství času. 
jsou Í jiní, kteří si potvrzení (rozuměj padělek) svého „vzdelaní" prosté zakoupí, leckdy 
dokonce velmi levně. Děje se tak s maturitním vysvědčením i vysokoškolskými diplo 
Nyní však vzniká naděje, jak z této situace ven - pravydiplom.cz. 

Ověřeni pravosti Clsla diplomu 

RoCne vysoké íkoly vydají 100 000 diplomů. 
Mílo oy J» |rt snadno ov«řrt. 

Na Pravydiptom.cz jde ověřit 112 640 diplomů z 11 škol. 

2n*w I ůsW fiórtŕo i n u l můw* s We t x i p K o * mm ptavdtvoti udajú 

Pio overení vyberte skotu 

M in» i ' n f i II 

Zajímavé webové stránky 

ce 

Potraviny 

Praktické 

Společnost 

Technika, doprava 

Tipy, rady 

Umění 

•z. 
w w. pravydíplom. cz 

.... 
IM) 

i Českém internetu se jedná o nový projekt, který padělatelům diplomů vyhlásil 
kladatelem je Masarykova univerzita, jejíž vývojáři jsou autory služby. Účast a 
tabáze byla již nabídnuta Í dalším školám, takže okruh institucí, jejichž vydané diplo 
de možné brzy snadno ověřit, určité poroste. Dosud bylo osobní zjišťování pravosti 
kumentů možné jen přímým kontaktem s institucí, která doklad vydala. Jednalo se 
měrné zdlouhavý a složitý* proces, který nahrával podvodníkům. 

; m .....IIIIIIIII 
Evidence diplomu 

je databáze takříkajíc „v plenkách", pilotní fáze obsahuje pouze diplomy vydané 
kovou univerzitou od roku 2000. Je to však jisté jen otázkou Času, protože záje 

mít nepochybné další renomované školy a tak svítá na lepší Časy. Doba, ] 
ešným dokumentem bylo snadné a ještě k tomu docela levné, bude snad 

kova univerzita se již úspěchy na poli odhalování podvodného chování ve vzd 
í dávno. Byla totiž průkopníkem v boji proti plagiátorství, tedy kopírování a pou 

ích textů bez uvedení zdroje ve studentských pracích. Projekty jako theses.cz, ode\ 
pozitar.cz jsou jejími „dětmi". 

Jazyk: Čeština 
Žánr: Vzdělávání 

Originalita: *•*••* 
Praktičnost: ***** 
Zábava: -
Zpracování: **** 

Celkové hodnocení: * * * ft_i_ 

9.7.2013, Author: Michaela Lindauerová 
Categories: Vzdělávám 

- Reklamní 

N E J N O V Ě J Š Í P Ř Í S P Ě V K Y 

immmmmmmm'_ 
- reklama, která dostala 
ingového „oskara" 

C vní deníček - tak trochu sociální síťo 
vu 

- hudební evoluce ve 4 a půl 
ch 

ES ochránit bezkontaktní kartu proti 
lZltl 

N E J N O V Ě J Š Í K O M E N T Á Ř E 

A R C H I V 

No comments yet 

http://pravydiplom.cz
http://Pravydiptom.cz
http://theses.cz
http://pozitar.cz

